



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2025 REF. A SETOR REQUISITANTE ; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODOS OS ORGÃOS DA PREFEITURA POR UM PERÍODO DE 12 MESES. destinados a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CRIXÁS/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

**PEG PAG REAL**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.858.324/0001-28, estabelecida em Nenhum, 0, QUADRA 19D LOTES 5/6 - Sem Bairro, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO         | MARCA        | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------|-------------------------------|--------------|-------|-------|-------------|-------------|
| 02/01         | ABACAXI PÉROLA                |              | 500   | UN    | 9,84        | 4.920,00    |
| 02/24         | BANANA TERRA                  |              | 1.000 | KG    | 10,98       | 10.980,00   |
| 02/25         | BANANA MAÇÃ                   |              | 800   | KG    | 9,99        | 7.992,00    |
| 02/29         | BATATA PALHA 800GR            | SULLPER      | 400   | PC    | 28,92       | 11.568,00   |
| 02/30         | BETERRABA                     |              | 1.200 | KG    | 4,08        | 4.896,00    |
| 02/55         | CHÁ ERVA DOCE 1KG             | VITORIA      | 200   | UN    | 58,00       | 11.600,00   |
| 02/58         | COCO RALADO 100 GRS           | LA PREFERIDA | 600   | PC    | 3,92        | 2.352,00    |
| 02/59         | COLORAU 500G                  | VITORIA      | 300   | PC    | 18,74       | 5.622,00    |
| 02/71         | FARINHA DE TRIGO - 1KG        | SOTRIGO      | 2.500 | PC    | 4,83        | 12.075,00   |
| 02/76         | FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ) 500G | BONOMILHO    | 600   | UN    | 3,89        | 2.334,00    |
| 02/83         | INHAME                        |              | 800   | KG    | 9,47        | 7.576,00    |
| 02/84         | JILÓ                          |              | 800   | KG    | 9,85        | 7.880,00    |
| 02/90         | LIMÃO TAITI                   |              | 500   | KG    | 8,65        | 4.325,00    |
| 02/96         | MAÇÃ NACIONAL                 |              | 2.500 | KG    | 10,97       | 27.425,00   |
| 02/101        | MAIONESE 500G                 | HELMANNS     | 600   | UN    | 11,92       | 7.152,00    |
| 02/104        | MANGA                         | PALMER       | 600   | KG    | 8,91        | 5.346,00    |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

|                             |                                               |                |       |        |       |            |
|-----------------------------|-----------------------------------------------|----------------|-------|--------|-------|------------|
| 02/115                      | MILHO VERDE BANDEIJA 5X1                      |                | 1.200 | BANDEJ | 8,39  | 10.068,00  |
| 02/129                      | PIMENTA DO REINO MOIDA - 80 GR                | VITORIA        | 300   | UN     | 10,39 | 3.117,00   |
| 02/141                      | REQUEIJÃO CREMOSO                             | CANTO DE MINAS | 400   | UN     | 16,15 | 6.460,00   |
| 02/148                      | SALSICHA HOT DOG 1ª LINHA                     | BOUA           | 800   | KG     | 10,99 | 8.792,00   |
| 02/153                      | TEMPERO PRONTO P/ALIMENTOS C/12 SACHÊS DE 60G | SAZON          | 500   | UN     | 6,92  | 3.460,00   |
| 02/157                      | UVA ROXA                                      |                | 400   | KG     | 25,50 | 10.200,00  |
| 02/158                      | UVA VERDE                                     |                | 400   | KG     | 25,50 | 10.200,00  |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                               |                |       |        |       | 186.340,00 |

**LIOMAR XAVIER GONCALVES**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.525.794/0001-03, estabelecida em RUA 8, 338, Nº 338 - VILA NOVA, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM               | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO            | MARCA       | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|----------------------------------|-------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 02/46                       | CARNE BOVINA DE 2ª               | KIBOI       | 12.000 | KG    | 34,79       | 417.480,00  |
| 02/50                       | CARNE SUÍNA SEM OSSO             | KIBOI       | 6.000  | KG    | 31,89       | 191.340,00  |
| 02/92                       | LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA FINA | SUPERFRANGO | 1.200  | KG    | 29,80       | 35.760,00   |
| 02/93                       | LINGUIÇA DE FRANGO FINA          | SUPERFRANGO | 2.000  | KG    | 26,86       | 53.720,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                  |             |        |       |             | 698.300,00  |

**M O PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 06.291.459 /0001-78, estabelecida em RUA RICARDO NEVES, 382, Quadra3 Lote 0 - SETOR CENTRAL, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO           | MARCA        | QTDE | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------|---------------------------------|--------------|------|-------|-------------|-------------|
| 02/14         | AMIDO DE MILHO C/500GRS         | MAISENA      | 300  | UN    | 10,96       | 3.288,00    |
| 02/17         | AVEIA EM FLOCOS – 165 GRS       | NESTLÉ       | 300  | UN    | 5,61        | 1.683,00    |
| 02/20         | AZEITONA VERDE C/ CAROÇO 500 GR | LA PREFERIDA | 400  | UN    | 16,29       | 6.516,00    |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

|                             |                                      |           |       |    |       |            |
|-----------------------------|--------------------------------------|-----------|-------|----|-------|------------|
| 02/23                       | BALAS MACIA SABORES VARIADOS         | FLORESTAL | 400   | PC | 11,36 | 4.544,00   |
| 02/32                       | BISCOITO ROSQUINHA 600GR             | RANCHEIRO | 2.000 | PC | 8,58  | 17.160,00  |
| 02/34                       | BOLACHA MAIZENA 350G                 | CRISTAL   | 1.200 | PC | 6,53  | 7.836,00   |
| 02/42                       | CALDO DE BACON - 57G                 | ARISCO    | 300   | UN | 3,29  | 987,00     |
| 02/43                       | CALDO DE CARNE 57G                   | ARISCO    | 300   | PC | 3,75  | 1.125,00   |
| 02/44                       | CALDO DE FRANGO 57G                  | ARISCO    | 300   | PC | 3,35  | 1.005,00   |
| 02/97                       | MACARRÃO SÊMOLA ESPAGUETE 500G       | SAFRA     | 5.000 | PC | 3,76  | 18.800,00  |
| 02/98                       | MACARRÃO INTEGRAL PENNE 500G         | SAFRA     | 1.500 | PC | 5,74  | 8.610,00   |
| 02/100                      | MACARRÃO PICADO 500 GR               | SAFRA     | 4.000 | PC | 3,86  | 15.440,00  |
| 02/108                      | MEIO DA ASA - FRANGO 1KG             | FRIATO    | 2.000 | KG | 27,67 | 55.340,00  |
| 02/114                      | MILHO VERDE EM CONSERVA SEM SAL 280G | FUGINI    | 1.200 | UN | 3,50  | 4.200,00   |
| 02/146                      | SAL GROSSO IODADO 1 KG               | UNIÃO     | 400   | PC | 4,32  | 1.728,00   |
| 02/147                      | SAL REFINADO IODADO 1 KG             | UNIÃO     | 500   | UN | 2,46  | 1.230,00   |
| 02/156                      | TOUCINHO                             | CASEIRO   | 800   | KG | 19,97 | 15.976,00  |
| 02/159                      | VINAGRE C/750ML                      | TOSCANO   | 350   | UN | 2,79  | 976,50     |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                      |           |       |    |       | 166.444,50 |

**LEANDRO COSTA BRANDÃO EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.659.607 /0001-20, estabelecida em RUA DOUTOR ALMEIDA, 30B, LEANDROC.B@HOTMAIL.COM - SETOR CENTRO, ITAPACI - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                 | MARCA                         | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 02/47                       | CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA 2ª MAGRA | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PA | 12.000 | KG    | 29,00       | 348.000,00  |
| 02/49                       | CARNE BOVINA SECA SALGADA             | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PA | 6.000  | KG    | 48,75       | 292.500,00  |
| 02/75                       | FÍGADO BOVINO                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PA | 1.000  | KG    | 16,70       | 16.700,00   |
| 02/77                       | FRANGO COXA SOBRECOXA                 | SUPER FRANGO                  | 6.000  | KG    | 14,21       | 85.260,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                       |                               |        |       |             | 742.460,00  |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

**E P DA SILVA-SANTIM GAS - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 15.311.578/0001-36, estabelecida em RUA 2002, 2002, QD 06 LT 02 - HORIZONTE NOVO, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM               | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO | MARCA    | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|-----------------------|----------|-------|-------|-------------|-------------|
| 01/01                       | BOTIJÃO DE GÁS 13 KG  | LIQUIGÁS | 1.500 | UN    | 99,00       | 148.500,00  |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                       |          |       |       |             | 148.500,00  |

**IVAN JOAQUIM DA CUNHA & CIA LTDA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.968.185/0001-30, estabelecida em RUA 08, S/N, SN - VILA NOVA, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO              | MARCA     | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------|------------------------------------|-----------|-------|-------|-------------|-------------|
| 02/02         | ABÓBORA CABOTIÁ                    | CEASA     | 1.500 | KG    | 6,89        | 10.335,00   |
| 02/26         | BANANA PRATA                       | CEASA     | 2.500 | KG    | 8,00        | 20.000,00   |
| 02/48         | CARNE BOVINA MÚSCULO RESFRIADA     | KI BOI    | 8.000 | KG    | 29,30       | 234.400,00  |
| 02/57         | CHUCHU                             | CEASA     | 1.000 | KG    | 7,97        | 7.970,00    |
| 02/63         | CREME DE LEITE MIN. 1KG            | TRIANGULO | 600   | UN    | 18,71       | 11.226,00   |
| 02/72         | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG          | TIO CHICO | 4.000 | PC    | 7,30        | 29.200,00   |
| 02/85         | LARANJA                            | CEASA     | 2.500 | KG    | 7,05        | 17.625,00   |
| 02/91         | LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA | QUALISIL  | 1.200 | KG    | 22,84       | 27.408,00   |
| 02/94         | LINGUIÇA MISTA SEM PIMENTA         | KI BOI    | 2.000 | KG    | 18,88       | 37.760,00   |
| 02/99         | MACARRÃO PARAFUSO 500GR            | SAFRA     | 5.000 | PCT   | 3,80        | 19.000,00   |
| 02/102        | MAMÃO FORMOSA SEMI-MADURO          | CEASA     | 1.500 | KG    | 9,26        | 13.890,00   |
| 02/107        | MASSA PARA BOLO                    | ADORALLE  | 800   | UN    | 8,89        | 7.112,00    |
| 02/109        | MELANCIA                           | CEASA     | 5.000 | KG    | 4,14        | 20.700,00   |
| 02/112        | MILHO PIPOCA 500GR                 | SINHA     | 1.200 | UN    | 4,60        | 5.520,00    |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

|                             |                                           |              |       |      |       |            |
|-----------------------------|-------------------------------------------|--------------|-------|------|-------|------------|
| 02/120                      | OVOS DE GALINHA CLASSE A 30X1             | FOOD SERVICE | 800   | CART | 26,50 | 21.200,00  |
| 02/128                      | PIMENTA DE CHEIRO                         | CEASA        | 200   | KG   | 38,99 | 7.798,00   |
| 02/131                      | POLVILHO AZEDO 1KG                        | LOPES        | 400   | PC   | 14,99 | 5.996,00   |
| 02/139                      | REPOLHO BRANCO                            | CEASA        | 2.500 | KG   | 5,94  | 14.850,00  |
| 02/140                      | REPOLHO ROXO                              | CEASA        | 800   | KG   | 8,93  | 7.144,00   |
| 02/150                      | SUCO CONCENTRADO 500ML - SABORES VARIADOS | DA FRUTA     | 1.500 | UN   | 8,40  | 12.600,00  |
| 02/152                      | TANGERINA                                 | CEASA        | 200   | KG   | 5,99  | 1.198,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                           |              |       |      |       | 532.932,00 |

**DOCE CAFE PANIFICADORA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.868.449 /0001-95, estabelecida em RUA 8, SN, Quadra06 Lote 13 - VILA NOVA, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO | MARCA | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|-----------------------|-------|--------|-------|-------------|-------------|
| 02/35                       | BOLO CONFEITADO KG    |       | 400    | KG    | 53,00       | 21.200,00   |
| 02/36                       | BOLO RODA INTEIRO     |       | 800    | UN    | 12,99       | 10.392,00   |
| 02/124                      | PÃO DE QUEIJO         |       | 15.000 | PC    | 1,15        | 17.250,00   |
| 02/143                      | ROSCA FRITA           |       | 12.000 | UN    | 1,20        | 14.400,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                       |       |        |       |             | 63.242,00   |

**ALIANCA GAS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 32.128.476/0001-07, estabelecida em Nenhum, 0, SN/ QD:53 LT:17 - Sem Bairro, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                | MARCA              | QTDE | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|--------------------------------------|--------------------|------|-------|-------------|-------------|
| 01/02                       | VASILHAME COM RECARGA DE GÁS P-13 KG | SUPERGASBRAS P13KG | 100  | UN    | 270,00      | 27.000,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                      |                    |      |       |             | 27.000,00   |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

**PADARIA E CONFEITARIA MASSA DOURADA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.764.260/0001-92, estabelecida em AV DAS OLIVEIRAS, S/N, QUADRA17 LOTE 15A - SETOR NOVO HORIZONTE, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM               | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO               | MARCA         | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|-------------------------------------|---------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 02/31                       | BISCOITO DE QUEIJO                  | MASSA DOURADA | 15.000 | UN    | 1,50        | 22.500,00   |
| 02/39                       | BROA SALGADA                        | MASSA DOURADA | 12.000 | UN    | 1,15        | 13.800,00   |
| 02/66                       | ENROLADINHO DE QUEIJO               | MASSA DOURADA | 15.000 | UN    | 1,25        | 18.750,00   |
| 02/67                       | ENROLADINHO DE SALCICHA             | MASSA DOURADA | 15.000 | UN    | 1,00        | 15.000,00   |
| 02/122                      | PÃO DE FORMA TIPO BAURU 500G        | MASSA DOURADA | 800    | PC    | 6,00        | 4.800,00    |
| 02/123                      | PÃO FRANCÊS MIN. 50 G               | MASSA DOURADA | 80.000 | UN    | 0,50        | 40.000,00   |
| 02/125                      | PÃO MANDI 50G                       | MASSA DOURADA | 30.000 | UN    | 0,65        | 19.500,00   |
| 02/126                      | PÃO PARA CACHORRO QUENTE APROX. 50G | MASSA DOURADA | 60.000 | UN    | 0,65        | 39.000,00   |
| 02/142                      | ROSCA ASSADA 50G                    | MASSA DOURADA | 15.000 | UN    | 0,90        | 13.500,00   |
| 02/144                      | SALGADO ASSADO MINI                 | MASSA DOURADA | 350    | CENTO | 86,99       | 30.446,50   |
| 02/145                      | SALGADO FRITO MIN 20G               | MASSA DOURADA | 350    | CENTO | 90,00       | 31.500,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                     |               |        |       |             | 248.796,50  |

**PELEP COMERCIO & LOCACAO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.956.791 /0001-87, estabelecida em AVENIDA DAS OLIVEIRAS, SN, Quadra20 Lote 05 - SETOR NOVO HORIZONTE, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO  | MARCA             | QTDE  | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------|------------------------|-------------------|-------|-------|-------------|-------------|
| 02/03         | ABOBRINHA VERDE        | HORTIFRUTI SANTOS | 1.000 | KG    | 6,62        | 6.620,00    |
| 02/04         | AÇAFRÃO 500GR          | VITORIA           | 300   | PC    | 16,89       | 5.067,00    |
| 02/05         | ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG | ESPECIALI         | 400   | PC    | 16,50       | 6.600,00    |
| 02/11         | ALFACE                 | HORTIFRUTI SANTOS | 2.500 | UN    | 7,89        | 19.725,00   |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

|                             |                                                  |                   |        |     |       |            |
|-----------------------------|--------------------------------------------------|-------------------|--------|-----|-------|------------|
| 02/16                       | ARROZ - TIPO 1 - 5 KG                            | NOSSA CASA        | 3.500  | PC  | 27,23 | 95.305,00  |
| 02/18                       | AVEIA EM FLOCOS FINOS 1KG                        | NATURALE          | 300    | PC  | 22,83 | 6.849,00   |
| 02/27                       | BATATA DOCE                                      | HORTIFRUTI SANTOS | 2.000  | KG  | 7,84  | 15.680,00  |
| 02/38                       | BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E SABOR CHOCOLATE 1KG | LACTA             | 350    | PC  | 60,75 | 21.262,50  |
| 02/52                       | CENOURA                                          | HORTIFRUTI SANTOS | 3.000  | KG  | 7,98  | 23.940,00  |
| 02/56                       | CHEIRO VERDE FOLHAS VERDES                       | HORTIFRUTI SANTOS | 500    | PC  | 7,99  | 3.995,00   |
| 02/73                       | FERMENTO BIOLÓGICO 10G                           | DONA BENTA        | 600    | UN  | 1,92  | 1.152,00   |
| 02/74                       | FERMENTO QUIMICO EM PÓ 250GR                     | FLEISCHMANN       | 600    | PC  | 12,03 | 7.218,00   |
| 02/80                       | GELATINA EM PÓ 1 KG                              | QUALIMAX          | 800    | PCT | 17,91 | 14.328,00  |
| 02/87                       | LEITE DE COCO 200ML                              | BOMCOCO           | 500    | UN  | 4,47  | 2.235,00   |
| 02/89                       | LEITE INTEGRAL - 1 LITRO                         | LEITBOM           | 15.000 | CX  | 7,20  | 108.000,00 |
| 02/95                       | LINGUIÇA TOSCANA GROSSA                          | QUALISIL          | 2.000  | KG  | 19,95 | 39.900,00  |
| 02/103                      | MANDIOCA                                         | HORTIFRUTI SANTOS | 5.000  | KG  | 8,39  | 41.950,00  |
| 02/105                      | MARGARINA COM SAL 1KG                            | CREMOSY           | 1.200  | UN  | 15,99 | 19.188,00  |
| 02/106                      | MARGARINA 500G                                   | CREMOSY           | 800    | UN  | 8,54  | 6.832,00   |
| 02/110                      | MELÃO                                            | HORTIFRUTI SANTOS | 800    | KG  | 8,39  | 6.712,00   |
| 02/132                      | POLVILHO DOCE 1 KG                               | MATUTO            | 800    | PC  | 6,86  | 5.488,00   |
| 02/134                      | QUEIJO MUSSARELA                                 | BOUA              | 600    | KG  | 43,96 | 26.376,00  |
| 02/135                      | QUIABO                                           | HORTIFRUTI SANTOS | 600    | KG  | 11,70 | 7.020,00   |
| 02/137                      | REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA              | SUKITA            | 6.000  | UN  | 9,14  | 54.840,00  |
| 02/149                      | SUCO EM PÓ 240 GRAMAS ADOÇADO SABOR VARIADOS     | PROMIX            | 1.200  | UN  | 6,60  | 7.920,00   |
| 02/151                      | SUCO DE CAIXINHA - 1 LT                          | DA FRUTA          | 8.000  | UN  | 5,99  | 47.920,00  |
| 02/154                      | TEMPERO ALHO E SAL 1 KG                          | VITORIA           | 600    | UN  | 9,66  | 5.796,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                  |                   |        |     |       | 607.918,50 |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

RPC HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.544.814/0001-09, estabelecida em AV AVENIDA 10 QD Q 9 L LT 04, S/N, QUADRA062 LOTE 05 - VILA NOVA, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                        | MARCA       | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------------|----------------------------------------------|-------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 02/06         | AÇUCAR 2 KG                                  | CARAVELA'S  | 4.000  | PC    | 8,50        | 34.000,00   |
| 02/07         | AÇÚCAR DE 5 KG                               | CARAVELA'S  | 800    | PC    | 22,50       | 18.000,00   |
| 02/09         | ÁGUA MINERAL S/ GÁS                          | CRYSTAL     | 50.000 | UN    | 2,14        | 107.000,00  |
| 02/12         | ALHO                                         | REI DO ALHO | 1.000  | KG    | 31,90       | 31.900,00   |
| 02/19         | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML           | CASTELO     | 150    | UN    | 44,00       | 6.600,00    |
| 02/21         | AZEITONA FATIADA 800G                        | VALE FERTIL | 400    | UN    | 18,00       | 7.200,00    |
| 02/28         | BATATA INGLESA                               | SASSA       | 4.000  | KG    | 8,90        | 35.600,00   |
| 02/33         | BOLACHA ÁGUA E SAL C/360GR                   | RENATA      | 2.000  | PC    | 6,60        | 13.200,00   |
| 02/37         | BOMBOM COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO 1KG | OURO BRANCO | 350    | PC    | 60,85       | 21.297,50   |
| 02/45         | CANELA EM CAVACO 500G                        | MDS         | 300    | PC    | 39,00       | 11.700,00   |
| 02/51         | CEBOLA                                       | LOPES       | 6.000  | KG    | 6,73        | 40.380,00   |
| 02/53         | CHÁ CAMOMILA 1 KG                            | MDS         | 200    | UN    | 35,98       | 7.196,00    |
| 02/54         | CHÁ ERVA CIDREIRA 1KG                        | MDS         | 200    | UN    | 35,94       | 7.188,00    |
| 02/60         | COSTELA BOVINA                               | KI-BOI      | 5.000  | KG    | 23,70       | 118.500,00  |
| 02/61         | COUVE FOLHA                                  | LOPES       | 800    | UN    | 7,98        | 6.384,00    |
| 02/62         | COUVE MANTEIGA FOLHAS VERDES - MAÇO          | LOPES       | 1.200  | UN    | 8,00        | 9.600,00    |
| 02/64         | CREME DE LEITE 200G                          | ITALAC      | 800    | UN    | 3,95        | 3.160,00    |
| 02/65         | DOCE DE GOIABA 1 KG                          | PREDILECTA  | 800    | UN    | 15,29       | 12.232,00   |
| 02/68         | EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ 1KG               | QUERO       | 4.000  | UN    | 12,48       | 49.920,00   |
| 02/69         | FARINHA DE MANDIOCA FINA - 01 KG             | YOKI        | 2.500  | PC    | 7,75        | 19.375,00   |
| 02/70         | FARINHA DE MILHO 1KG                         | YOKI        | 600    | UN    | 5,98        | 3.588,00    |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

|                             |                                                   |              |       |    |       |            |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------|-------|----|-------|------------|
| 02/113                      | MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG                       | QUERO        | 300   | UN | 41,99 | 12.597,00  |
| 02/116                      | MOLHO DE TOMATE 340 GRS SEM CONSERVANTE           | QUERO        | 1.000 | UN | 4,70  | 4.700,00   |
| 02/117                      | MORTADELA FATIADA BOLONHESA                       | SEARA        | 400   | KG | 28,00 | 11.200,00  |
| 02/118                      | ÓLEO DE SOJA 900 ML                               | LIZA         | 3.500 | UN | 8,79  | 30.765,00  |
| 02/119                      | ORÉGANO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO 250G | PQ           | 200   | UN | 9,49  | 1.898,00   |
| 02/121                      | PALMITO NATURAL EM CONSERVA - 500 GR              | CARREFOUR    | 250   | UN | 28,90 | 7.225,00   |
| 02/127                      | PEITO DE FRANGO CONGELADO                         | SUPER FRANGO | 6.000 | KG | 16,75 | 100.500,00 |
| 02/130                      | PIMENTÃO VERDE                                    | LOPES        | 400   | KG | 9,00  | 3.600,00   |
| 02/133                      | QUEIJO CURADO                                     | MINEIRINHO   | 500   | KG | 32,00 | 16.000,00  |
| 02/155                      | TOMATE                                            | LOPES        | 3.000 | KG | 6,00  | 18.000,00  |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                   |              |       |    |       | 770.505,50 |

**SUPER ATACADO**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.336.347/0001-24, estabelecida em Nenhum, 0, Nº22 QUADRA 18 LOTE 1-A - Sem Bairro, Nenhum - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO              | MARCA        | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|------------------------------------|--------------|--------|-------|-------------|-------------|
| 02/10                       | ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS | LA PRIORI    | 10.000 | UN    | 12,60       | 126.000,00  |
| 02/15                       | APRESUNTADO                        | FRICO        | 500    | KG    | 24,29       | 12.145,00   |
| 02/22                       | BACON DEFUMADO                     | BONFRIGO     | 800    | KG    | 36,99       | 29.592,00   |
| 02/78                       | FRANGO RESFRIADO INTEIRO           | SUPER FRANGO | 10.000 | KG    | 12,41       | 124.100,00  |
| 02/81                       | GELO EM BARRA 10KG                 | GELO FORTE   | 1.500  | PC    | 14,50       | 21.750,00   |
| 02/82                       | GELO EM CUBO 10KG                  | GELO FORTE   | 1.500  | PC    | 11,99       | 17.985,00   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                    |              |        |       |             | 331.572,00  |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 5185/2025 MUNICÍPIO DE CRIXÁS/GO - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 13/2025.

ALINE FERNANDES DE MORAES, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.132.713/0001-87, estabelecida em 11 R RUA BOUGAINVILLE QD 3 LT 15 A, 0, QD 03 LT 15. A - SOL NASCENTE, ARAGUAPAZ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/<br>ITEM               | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO            | MARCA     | QTDE   | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|-----------------------------|----------------------------------|-----------|--------|-------|-------------|--------------|
| 02/08                       | ÁGUA MINERAL COM GÁS DE 500 ML   | CRISTAL   | 50.000 | UN    | 2,30        | 115.000,00   |
| 02/13                       | AMENDOIM CRU - 500GR             | PACHA     | 500    | PC    | 10,90       | 5.450,00     |
| 02/79                       | FUBÁ DE MILHO 500 GR             | SINHA     | 2.300  | PC    | 3,00        | 6.900,00     |
| 02/86                       | LEITE CONDENSADO 395GR           | MARAJÓARA | 800    | UN    | 7,83        | 6.264,00     |
| 02/88                       | LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G        | ITALAC    | 500    | UN    | 13,72       | 6.860,00     |
| 02/111                      | MILHO P/ CANJICA - 500G          | PACHA     | 500    | PC    | 7,31        | 3.655,00     |
| 02/136                      | REFRIGERANTE COLA DE 2 LITROS    | PEPSI     | 9.000  | UN    | 11,48       | 103.320,00   |
| 02/138                      | REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LITROS | ANTARTICA | 8.000  | UN    | 8,84        | 70.720,00    |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                  |           |        |       |             | 318.169,00   |
| TOTAL DO CERTAME.....R\$    |                                  |           |        |       |             | 4.842.180,00 |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 4.842.180,00 (quatro milhões, oitocentos e quarenta e dois mil e cento e oitenta reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 02.03.03.122.5034.2.604.3.3.90.30 - GESTAO DAS ATIV. SEC. MUN. GOV. E ADM, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 02.03.03.122.5034.2.604.3.3.90.30 - GESTAO DAS ATIV. SEC. MUN. GOV. E ADM, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

CRIXÁS/GO, aos 30 de maio de 2025

ARNOR MARTINS DE BESSA JUNIOR  
CPF : 774.652.961-53  
GESTOR DOS RECURSOS EXECUTIVO